dispõe que a veiculação de publicidade eleitoral antes da data supramencionada “sujeitará o 

responsável pela divulgação da propaganda e o beneficiário, quando comprovado o seu prévio 

conhecimento, à multa no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais) a R$25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) ou equivalente ao custo da propaganda, se este for maior (Lei nº 9.504/1997, art. 36, §3º)”21 

(Destacou-se), além de impor que o conteúdo ilícito deve ter sua divulgação suspensa por 

meio das “providências necessárias para inibir práticas ilegais”22.

[...]

* Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item "Transações", opção "Consultas - Comprovantes".

Nome ou Razão Social da Empresa

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestação dos serviços de ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO a importância de R$ 3.078,20 (três mil setenta e oito
reais e vinte centavos), conforme discriminativo abaixo:

ESPECIFICAÇÃO:

PODEMOS ORGAO PROVISORIO PARANA PR ESTADUAL

39

UF:

Nº Recibo

Número de Inscrição

Identidade

Endereço

Localidade Data

Nome completo

Órgão Emissor:

Número:

No CPF:No INSS: